
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                            

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  27893  del  26/07/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore SACCHI ALBA LINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PAGNANI GIUSEPPE _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso pubblico: "Selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di Frosinone, finalizzata all'assunzione
di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022- a tempo pieno e
indeterminato, presso il Comune di Vallecorsa, ai sensi dell'art. 16 della legge n. 56/1987"- REVOCA PROCEDURA DI
AVVIAMENTO A SELEZIONE.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G10603 05/08/2024

 



Avviso pubblico: “Selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l’Impiego di Frosinone, 

finalizzata all’assunzione di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori di cui al CCNL 

Funzioni Locali del 16/11/2022- a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di Vallecorsa, ai sensi 

dell’art. 16 della legge n. 56/1987” - REVOCA PROCEDURA DI AVVIAMENTO A SELEZIONE. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

VISTI: 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta regionale” e ss.mm.; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25 del 18 gennaio 2024 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, formazione e politiche per 

l’occupazione; 

- l’Atto di Organizzazione n. G05044 del 30/04/2024, avente ad oggetto “Assegnazione del personale non 

dirigenziale alle strutture di base della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 

l'Occupazione”. 

VISTI ALTRESI’: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Testo Unico delle disposizioni concernenti 

lo statuto degli impiegati civili dello Stato” e ss.mm.ii.; 

- la Legge del 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull’organizzazione del mercato del lavoro” e ss.mm.ii. ed in 

particolare l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici” che regola le assunzioni presso le 

Pubbliche Amministrazioni e gli enti pubblici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli per i quali 

è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo, oltre ai requisiti generali previsti per l’assunzione nel 

pubblico impiego, sulla base di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo l’ordine 

di graduatoria risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 dicembre 1988 “Disciplina dell’avviamento e della 

selezione di lavoratori iscritti nelle liste di collocamento ai fini dell’assunzione nella Pubblica 

Amministrazione”; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G10603 del 05/08/2024



- il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di 

servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183” e 

ss.mm.ii.; 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

- la nota, della Direzione Regionale per l'Innovazione Tecnologica e la Trasformazione Digitale, prot. n. Int. 

0959655 del 04/09/2023 recante "Protezione dei dati personali nella redazione di atti amministrativi-

potenziamento delle funzionalità del sistema informativo"; 

CONSIDERATO che:  

- il Comune di Vallecorsa, con istanza acquisita al protocollo regionale con n. 380180 del 19/03/2024, ha 

presentato richiesta di avviamento a selezione ex art. 16 della Legge n. 56/1987 per l’assunzione di n. 1 

Operatore Tecnico Manutentivo - Area degli Operatori Esperti di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022- 

a tempo pieno e indeterminato, da impiegare presso il Servizio Tecnico – Manutentivo; 

- l’ufficio competente per il procedimento, con nota n. 426134 del 27/03/2024, ha comunicato al Comune di 

Vallecorsa di non poter procedere alla presa in carico della richiesta e all’espletamento della procedura in 

parola in quanto “a seguito dell'entrata in vigore del nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali 2023, il quale ha 

modificato la classificazione delle categorie, avendo ricompreso la categoria B1 e B2 nell'Area degli operatori 

esperti, non è più  possibile avviare bandi ex art. 16 L. 56/1987 per le suddette professionalità”; 

- il Comune di Vallecorsa, con nota n.  2138 del 29/04/2024, protocollo regionale n. 581062 del 03/05/2024, 

ha presentato una nuova richiesta di avviamento a selezione ex art. 16 della Legge n. 56/1987 per 

l’assunzione di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori di cui al CCNL Funzioni Locali del 

16/11/2022- a tempo pieno e indeterminato, da impiegare presso il Servizio Tecnico – Manutentivo;  

CONSIDERATO, inoltre, che l’Area Servizi per l’Impiego, con Determinazione Dirigenziale n. G06445 del 

29/05/2024, ha dato seguito alla richiesta prot. 581062 del 03/05/2024 approvando l’Avviso pubblico: 

“Selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l’Impiego di Frosinone, finalizzata all’assunzione 

di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022- a 

tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di Vallecorsa, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/1987” e 

che detto Avviso pubblico, unitamente a tutti i suoi allegati, è stato pubblicato dal 03/06/2024 all’11/06/2024 

attraverso canali istituzionali e, al mero fine di darne ampia diffusione, attraverso i canali Social dell’Agenzia 

Regionale Spazio Lavoro; 

TENUTO CONTO che in data 10/07/2024 (prot. n. 882017 del 09/07/2024) è stata pubblicata, attraverso i 

medesimi canali istituzionali, la graduatoria provvisoria, formulata a seguito delle risultanze dell’istruttoria 

espletata dal Centro per l’Impiego di Frosinone; 

Pagina  3 / 4

Atto n. G10603 del 05/08/2024



 TENUTO CONTO, altresì, che il termine di presentazione di eventuali istanze di riesame da parte dei candidati 

interessati è stato fissato al 18/07/2024; 

PRESO ATTO che il Comune di Vallecorsa, con nota acquisita al protocollo regionale n. 908715 del 

16/07/2024, ha comunicato la volontà di revocare la procedura di avviamento a selezione di cui trattasi in 

quanto, trovandosi “in procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all’art. 243 bis del D. Lgs. 

18/8/2000, n° 267, l’assunzione in oggetto, prevista nel programma delle assunzioni per l’anno 2023, avrebbe 

potuto essere perfezionata entro il 30/06/2024”; 

EVIDENZIATO che all’interno delle note di richiesta di avviamento a selezione, note nn. 380180 del 

19/03/2024 e 581062 del 03/05/2024, il Comune di Vallecorsa non ha menzionato la necessità di concludere 

il procedimento di cui all’Avviso pubblico: “Selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per 

l’Impiego di Frosinone, finalizzata all’assunzione di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori 

di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022- a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di Vallecorsa, 

ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/1987” entro il 30/06/2024 e che, in ogni caso, la procedura è stata 

espletata nel pieno rispetto dei termini. 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, di: 

- revocare la procedura di avviamento a selezione di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06445 del 

29/05/2024, pubblicata in data 03/06/2024. 

 

La presente determinazione è pubblicata, con valore di notifica per gli interessati, sul portale della Regione 

Lazio, www.regione.lazio.it, ai seguenti percorsi: 

• Cittadini - Lavoro - News Lavoro 

• Cittadini - Lavoro - Offerte di lavoro Bandi e Avvisi - Avviamento ex art.16 L.56/1987 

• Cittadini - Lavoro – Documentazione; 

sui canali Social Istituzionali, al mero fine di darne ampia diffusione, in particolare: 

- nella pagina Facebook all’indirizzo web:              

https://www.facebook.com/SPAZioLAVORORegioneLazio/ 

- nella pagina Instagram all’indirizzo web:  

https://www.instagram.com/spaziolavorocpi/ 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente.                                

           La Direttrice 

             Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  4 / 4

Atto n. G10603 del 05/08/2024


